
quarta-feira, 18 de abril de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (71) – 47

em R$

Exercício Atual Exercício Atual

1.428.090,57 115.832.505,21          

- -                              

-                              

1.428.090,57 115.832.505,21          

 

 

1.428.090,57 115.832.505,21

 

 

- -                              

 

114.650.546,94 71.754.200,94

114.650.546,94         57.071.746,47

-                             14.682.454,47

-

138.580.928,52 67.072.859,88

138.528.451,45 67.041.341,47

52.477,07 31.518,41

254.659.566,03 254.659.566,03

Fonte: Relatórios do  Sistema de Orçamento e Finanças-SOF  

 

Nota Explicativa - Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados - Os valores quando lançados nessa rúbrica se referem a empenhos de um mês pagos no primeiro dia útil 

do mês seguinte.

           HELEN MARA RAMPAZZO MOMPEAN FERNANDO BARRANCOS CHUCRE
           Assessora Financeira/Contábil Secretário Municipal da Habitação

            CRC 1SP 162593

MARÍLIA DE FÁTIMA MENDES DE ANDRADE E SILVA

 SEHAB/FMSAI

Total (X) = (VI+VII+VIII+IX)Total (V) = (I+II+III+IV)�
DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXACAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS

DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS

SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE  (IX)         

OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR  (IV)         

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS  (VII)         

TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO

PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS

PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS  (VIII)         

INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PARA  EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR

EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS A PAGAR

RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III)         

PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS

DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS

DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

OUTRAS FONTESOUTRAS FONTES

INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PARA  EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS  (II)         

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO

RECEITA CONDICIONADA

FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAÇÃOFUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAÇÃO

RECEITA CONDICIONADA

TESOURO MUNICIPAL

TRANSFERÊNCIAS ESTADUAISTRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS

TRANSFERÊNCIAS FEDERAISTRANSFERÊNCIAS FEDERAIS

Março/2018

VINCULADAVINCULADA

RECURSOS PRÓPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETARECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

RECURSOS PRÓPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE

TESOURO MUNICIPAL (VALOR EMPENHADO) 

ORDINÁRIAORDINÁRIA

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTE AMBIENTAL E INFRAESTRUTURA - FMSAI

INGRESSOS DISPÊNDIOS

RECEITA ORÇAMENTÁRIA  (I)         

ESPECIFICAÇÃO

DESPESA ORÇAMENTÁRIA  (VI)         

Balanço Financeiro 

 HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 CONTABILIDADE

 DESPACHO – 
O Superintendente do Hospital do Servidor Público Municipal, no uso das atribuições conferidas pela lei 13.766/04, 

resolve:
Processo nº 6210.2018/0001777-2 – À vista dos elementos constantes no processo de Adiantamento e pela competência a 

mim atribuída pela Portaria nº 21/2017 - HSPM, com fundamento no art. 1º §2º do Decreto nº 48.744/07, AUTORIZO a emissão 
da Nota de Empenho, Nota de Liquidação, bem como Ordem de Pagamento, para custear as diárias do servidor ANTONIO CÉLIO 
CAMARGO MORENO, Superintendente, Registro Funcional nº 41.390-9, CPF/MF nº 920.063.028-68, para sua participação no 32º 
Congresso de Secretários Municipais de Saúde do Estado de São Paulo - COSEMS 2018, a ser realizado em Rio Claro – SP no perío-
do de 18 a 20 de abril de 2018, no valor de R$ 711,54 (setecentos e onze reais e cinquenta e quatro centavos), calculado com base 
na Portaria SF nº 156/2017, referente a duas diárias conforme enquadramento na referência de vencimento “demais servidores”, 
onerando-se a dotação 02.10.10.122.3024.2.100.3.3.90.36.00, conforme Nota de Reserva nº. 1006/2018.

II – Encaminhar a Gerência Técnica Contábil Financeira para as providências pertinentes.
III – Publique-se.

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO 
Ficam convocadas as empresas abaixo relacionadas, a retirarem as Nota (s) de Empenho, com a apresentação das cópias 

autenticadas dos seguintes documentos: CND, FGTS e Certidão de Tributos Mobiliários do Município de São Paulo ou declarações 
correspondentes, na Gerência Técnica Contábil Financeira, à rua Castro Alves, 63/73 5º Andar de 2 ª a 6ª feira, das 8 às 17 horas, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, (Para Processos de Dispensa/Exclusividade/T.P./Convite e Concorrência) e 03 (Três) dias úteis, (Para 
Processos de Ata de RP e Pregão), a contar desta data.
EMPRESA PROC/MOD. N.E
ANTONIO CELIO CAMARGO MORENO 6210.2018/0001777 – 2 – ADIANTAMENTO 1175

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 HABITAÇÃO
 CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

 SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO – SECMH

COMISSÃO ELEITORAL 2018 DO CONSELHO MUNICI-
PAL DE HABITAÇÃO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS FISCAIS DAS CHAPAS E 
DO SISTEMA ELEITORAL DA PRODAM 

10ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO ELEITORAL 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

Data da Reunião: 17 de abril de 2018
Local: Rua Líbero Badaró nº 504 – 11º andar – Sala 111-

A – Centro – SP
Aos dezessete de abril do ano 2018, às 10h00, nas depen-

dências do Edifício Martinelli, 11º andar, sala 111-A, Rua Líbero 
Badaró, 504, Centro, em São Paulo, reuniram-se para a 10ª Reu-
nião Ordinária da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de 
Habitação – Gestão – 2018/2020, conforme lista de presença, 
os Membros da Comissão Eleitoral: Ana Maria Maluf Mous-
salli (SEHAB/SECMH); Eliana Maria das Dores Gomes (SEHAB/
Chefia de Gabinete); Eloane Correa Rodrigues Moura do Carmo 
(SEHAB/SECMH);Antônio Pedro de Sousa (Movimentos Popu-
lares); Benedito Roberto Barbosa (Sociedade Civil); Rosilene 
Carvalho Santos (Sociedade Civil ) e Wellington A. M. Sendas 
(Sociedade Civil). Membros da Comissão Eleitoral Ausentes: 
Antônio Santiago Quintana (Movimentos Populares); Edinalva 
Silva Franco (Movimentos Populares); Presentes os seguintes 
convidados: Representantes das Chapas que irão concorrer 
à Eleição do CMH 2018, a saber: Alex Alves Lourenço (Chapa 
140), Marisete Aparecida de Souza (Chapa 120), João Bosco da 
Costa ( Chapa 130) e Sras. Monica Fatima Ziliani e Maria de Fá-
tima dos Santos representando a chapa 110 em razão de Repre-
sentante dessa chapa estar acamada (Marisa Dutra Alves), além 
dos Representantes da PRODAM a saber: Adalberto Minguete, 
Ivan Ciola e Alexandre. Pauta da Reunião: 1) - Apresentação 
e aprovação dos fiscais das chapas que irão concorrer no 
processo eleitoral do CMH de 2018. 2) Apresentação e 
aprovação do Sistema Eleitoral da PRODAM a ser utiliza-
do no processo eleitoral do CMH de 2018.

Item 1 da Pauta - A Sra. Eloane faz a leitura das inscrições 
dos fiscais apresentadas por cada Chapa que resultou como segue:

Chapa 110 – Moradia e Reforma Urbana indicou um total 
de 61 fiscais para 31 Prefeituras Regionais

Chapa 120 – Democracia e Luta indicou um total de 48 
fiscais para 26 Prefeituras Regionais

Chapa 130- Unidos pela Habitação indicou um total de 10 
fiscais para 5 Prefeituras Regionais

Chapa 140- MOP Movimento Popular 100% Compromisso 
indicou um total de 20 fiscais para 15 Prefeituras Regionais.

A Comissão Eleitoral aprovou as indicações e rubricou as 
listas contendo as indicações. Crachás de identificação dos fis-
cais serão fornecidos em maio de 2018 e entregues aos repre-
sentantes das Chapas através da Secretaria Executiva do CMH.

Item 2 da Pauta- Os presentes à reunião são convidados 
a assistir a demonstração feita pelos técnicos da PRODAM do 
sistema eleitoral. Durante a demonstração, dentre as questões 
apresentadas pela Comissão Eleitoral e pelos representantes 
das Chapas, foi decidido que no Caderno de Presenças e Relató-
rio de Ocorrências, que já havia sido aprovado em reunião ante-
rior, não mais será necessário que no comprovante de votação a 
ser entregue ao eleitor, conste o número do título de eleitor na 
via que será entregue ao mesmo, permanecendo sim, a lacuna 
necessária ao preenchimento na via que ficará ao Poder Público.

Os Representantes das Chapas puderam fazer os testes no 
sistema, que teve a aprovação unânime de todos os participan-
tes da reunião.

A sessão é encerrada e esta ata será publicada no Diário 
Oficial da Cidade de São Paulo.

Comissão Eleitoral do CMH- Portaria nº 151/17 
SEHAB.G

DESTA INTIMAÇÃO PARA OBRAS E/OU SERVIÇOS NO TÉRMINO 
DO PRAZO FIXADO, ACARRETARÁ NO INDEFERIMENTO DO 
PEDIDO DE CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE E DEMAIS PENA-
LIDADES PREVISTAS NA LEI 16.642/17, REGULAMENTADA PELO 
DECRETO 57.776/17.

00051/SMUL/SEGUR/DACESS/2018- 2014-0.111.837-
9 - BUENO BRANDAO PROMOCAO DE CURSOS S/C LTDA; R 
FIANDEIRAS, 000071 - 77 - VILAOLIMPIA; 180 DIAS.

00210/SMUL/SEGUR/DACESS/2018- 2014-0.166.319-
9 - PARTAGE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA; R 
HUNGRIA, 1100 - JD. PAULISTANO; 180 DIAS.

 SEGUR-3

 INTIMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS - LEI 11.345/1993

PELA PRESENTE, FICA V.SA. INTIMADO A EXECUTAR AS 
OBRAS E SERVIÇOS RELACIONADOS , NOS PRAZOS FIXADOS 
PELOS PERITOS NO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, CON-
FORME LEI 11.345/93 E DECRETO 57.776/2017 REFERENTE 
A EDIFICAÇÃO E ACEITOS POR ESTA COORDENADORIA, OS 
QUAIS SE CONTARÃO A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO 
DESTA INTIMAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. O NÃO 
CUMPRIMENTO DESTA INTIMAÇÃO PELA INEXECUÇÃO DE 
CADA OBRA OU SERVIÇO NO TERMINO DO PRAZO PARCIAL 
FIXADO NO CRONOGRAMA FISÍCO-FINANCEIRO,ACARRETARÁ 
EM MULTA MENSAL,ATÉ A COMPROVAÇÃO DA ADEQUAÇÃO 
CONFORME ART. 6° DA LEI 11.345/93.

IEOS 00013/SMUL/SEGUR-DLR/18-2015-0.117.338-0 
- ASSOCIACAO BENEFICENTE ISLAMICA DO BRASIL- RUA 
ELISA WHITCKER , 17 - BRAS.

 INTIMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS - LEI 9433/1982

PELA PRESENTE, FICA V.SA. INTIMADO A EXECUTAR AS 
OBRAS E SERVIÇOS, NOS PRAZOS FIXADOS PELOS PERITOS 
NO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO QUE INTEGRA O L.T.S 
REFERENTE A EDIFICAÇÃO ACIMA E ACEITOS POR ESTA CO-
ORDENADORIA, OS QUAIS SE CONTARÃO A PARTIR DA DATA 
DE PUBLICAÇÃO DESTA INTIMAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO.O NÃO CUMPRIMENTO DESTA INTIMAÇÃO PELA 
INEXECUÇÃO DE CADA OBRA OU SERVIÇO NO TÉRMINO DO 
PRAZO PARCIAL FIXADO NO CRONOGRAMA FÍSICO-FINAN-
CEIRO, ACARRETARÁ A NÃO EXPEDIÇÃO DO DOCUMENTO 
MUNICIPAL COMPROBATÓRIO DO ATENDIMENTO DAS NOR-
MAS DE SEGURANÇA, BEM COMO A APLICAÇÃO DA SEGUINTE 
PENALIDADE: MULTA NO VALOR COSNTANTE DO QUADRO IV, 
ANEXO A LEI 9.433/1982.

0012/SMUL/DLR/2018/ 2016-0.099.855-7-IGREJA BA-
TISTA FILADELFIA- RUA MOGIM MIRIM, 3217 - AGUA RASA

 SUPERVISÃO GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 CAP-DPD 
1994-0.110.392-5 – ISAQUE ROCHA
NOTIFICAÇÃO-PROCESSO DEFERIDO
*Solicitamos o comparecimento do interessado nesta Uni-

dade, sito à Rua São Bento nº405, 8º andar - sala 83B, Centro 
- São Paulo, no horário das 9:00 as 17:00 horas, para acertar 
pendências de pagamento, com vencimento de trinta dias corri-
dos a partir da data desta publicação.

*Não comparecendo dentro do prazo, o mesmo será enca-
minhado aos órgãos competentes para ARQUIVAMENTO.

 CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL E INFRAESTRUTURA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

RECEITAS REALIZADAS SALDO

Até o mês C=
(b) (a-b)

RECEITAS CORRENTES (I) 1.428.090,57                      8.071.910,43                   
    RECEITAS TRIBUTÁRIAS -                                      -                                   
    RECEITA PATRIMONIAL 1.428.090,57                      8.071.910,43                   

Receitas Imobiliárias -                                   
Receitas de Valores Mobiliários 1.428.090,57                      8.071.910,43                   

RECEITAS DE CAPITAL (II) -                                      411.715.282,00               
    TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL -                                      411.715.282,00               

Transferências de Convênios -                                      411.715.282,00               
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES(III) -                                   

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + II + III) 1.428.090,57                      419.787.192,43               

OPERAÇÕES DE CRÉDITO/ REFINANCIAMENTO (V) -                                   
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V) 1.428.090,57                      419.787.192,43               
DÉFICIT (VII) -                                      
TOTAL (VIII) = (VI  + VII) 1.428.090,57                      419.787.192,43               

-                                      

DOTAÇÃO DOTAÇÃO

INICIAL ATUALIZADA Até o mês Até o mês Até o mês
(d) (e) (f) (g) (h)

DESPESAS CORRENTES (IX) -                       -                       -                         -                         -                                      -                                   
DESPESAS DE CAPITAL (X) 421.215.283,00   421.215.283,00   115.832.505,21      1.181.958,27         1.181.957,27                      305.382.777,79               
INVESTIMENTOS 421.215.283,00   421.215.283,00   115.832.505,21      1.181.958,27         1.181.957,27                      305.382.777,79               

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  (XI) -                                   
RESERVA DO RPPS (XII) -                                   

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X+ XI + XII) 421.215.283,00   421.215.283,00   115.832.505,21      1.181.958,27         1.181.957,27                      305.382.777,79               

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XIV) -                         -                                   

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV) 421.215.283,00   421.215.283,00   115.832.505,21      1.181.958,27         1.181.957,27                      305.382.777,79               

SUPERÁVIT (XVI) (114.404.414,64)    -                                      114.404.414,64               
TOTAL (XVII) = (XV + XVI) 421.215.283,00   421.215.283,00   1.428.090,57          1.181.958,27         1.181.957,27                      419.787.192,43               

FONTE: Lei Mun. Nº 16.772/2017 (estima receita e fixa despesa ) e SOF

PERÍODO DE 01/03/2018 a 31/03/2018
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RECEITAS
PREVISÃO PREVISÃO 

(a)

-                                                      -                                                          

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL E INFRAESTRUTURA - FMSAI
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  

9.500.001,00                                      9.500.001,00                                           

 INICIAL ATUALIZADA

9.500.001,00                                      9.500.001,00                                           

9.500.001,00                                      9.500.001,00                                           

411.715.282,00                                  411.715.282,00                                       

411.715.282,00                                  411.715.282,00                                       
411.715.282,00                                  411.715.282,00                                       

-                                                      -                                                          

421.215.283,00                                  421.215.283,00                                       

 SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                                              -                                                          

421.215.283,00                                  421.215.283,00                                       
-                                                      -                                                          

421.215.283,00                                  421.215.283,00                                       

Superávit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

DESPESAS 

 DESPESAS PAGAS 
 SALDO DA DOTAÇÃO

(I)= (e-f) 

 DESPESAS 
EMPENHADAS 

 DESPESAS 
LIQUIDADAS 

Quadro da Execução de Restos a Pagar não Processados

 Em Exercícios
Anteriores

(a) 

 Em 31 de
Dezembro do

exercício anterior
(b) 

DESPESAS CORRENTES -                       -                       -                         -                         -                                      -                                   
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS -                                   
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA -                                   
OUTRAS DESPESAS CORRENTES -                       -                       -                         -                         -                                      -                                   

DESPESAS DE CAPITAL -                       73.336.789,71     -                         57.071.746,47       16.050.773,73                    214.269,51                      
INVESTIMENTOS -                       73.336.789,71     -                         57.071.746,47       16.050.773,73                    214.269,51                       
INVERSÕES FINANCEIRAS -                                   
AMORTIZACÃO DA DÍVIDA -                                   

-                       73.336.789,71     -                         57.071.746,47       16.050.773,73                    214.269,51                      

Quadro da Execução de Restos a Pagar Processados

 Em Exercícios
Anteriores

(a) 

 Em 31 de
Dezembro do

exercício anterior
(b) 

DESPESAS CORRENTES -                       -                       -                         -                         -                                      
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS -                                      
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA -                                      
OUTRAS DESPESAS CORRENTES -                       -                       -                         -                                      

DESPESAS DE CAPITAL -                       14.682.454,47     14.682.454,47        -                         -                                      
INVESTIMENTOS -                       14.682.454,47     14.682.454,47        -                                      
INVERSÕES FINANCEIRAS -                                      
AMORTIZACÃO DA DÍVIDA -                                      

-                       14.682.454,47     14.682.454,47        -                         -                                      

          
         HELEN MARA RAMPAZZO MONPEAN
         Assessora Financeira/Contábil        Secretário Municipal da Habitação

         CRCSP 1 SP 162593

MARÍLIA DE FÁTIMA MENDES DE ANDRADE E SILVA
SEHAB/FMSAI

 Cancelados
(e) 

 Saldo
(f) = (a+b-d-e) 

Restos a Pagar não Processados

Restos a Pagar Processados

 Liquidados
( c) 

TOTAL 

 Pagos
(c) 

FERNANDO BARRANCOS CHUCRE

 Cancelados
(d) 

Inscritos

 Saldo
(f) = (a+b-c-d) 

TOTAL 

Inscritos

 Pagos
(d) 

 PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 GABINETE DO PROCURADOR GERAL

 A CÂMARA DE CONCILIAÇÃO DE PRECA-
TÓRIOS RETIFICA O RESULTADO DO LOTE 03 
(01/12/2017 A 31/12/2017) DO EDITAL 01/2017 
PARA ACRESCENTAR A APROVAÇÃO DA SEGUIN-
TE PROPOSTA:

PROPOSTA DE ACORDO COM PRIORIDADE - DEFERIDA

OC EP Titular CPF ADVOGADO
57/2010 5913/2009 Sonia Maria Carneiro de 

Campos
675.338.338-72 Sergio Manoel Silva Gomes 

De Oliveira

 CONTABILIDADE

 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – 
PGM

SUPERVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SAF
DIVISÃO DE CONTABILIDADE
RELAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS EFETUADOS EM 

MARÇO/2018
ART.116 DA L.O M.S.P. E ART.16 DA LEI NR.8.666/93
U. O. - 21.10. – PGM - CGGM

N.E OBJETO/FORNECEDOR QTDE/UN. P.UNIT. PREÇO TOTAL
24.336 PAGTO DE ASSIST.TÉCNICO
 MARIA TERESA COELHO MORETTINI   1.146,02
24.547 PAGTO DE HONORÁRIOS PERICIAIS
 PAULO PALMIERI MAGRI   5.000,00
24.561 PAGTO DE HONORÁRIOS PERICIAIS
 DOUGLAS MANCINELLI   4.039,99


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-04-18T01:28:51-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




